
71° COM Mistrovství světa – TALAVERA DE LA REINA 2024
71º COM Světová výstava – TALAVERA DE LA REINA 2024

VŠEOBECNÁ PRAVIDLA

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE
Tato pravidla platí pro soutěžní akci známou jako 71. mistrovství světa v chovu ptáků –
Talavera de la Reina 2024, kterou pořádá FOCDE – Federacion Orntitologica Cultural y
Deportiva Espanola a COM ESP, pod koordinací a dohledem COM – Světové ornitologické
konfederace.
Mistrovství se řídí těmito obecnými předpisy a předpisy COM a OMJ, včetně Etického
kodexu COM a Disciplinárního řádu COM, které jsou považovány za součást obecných
předpisů.

2. MÍSTO KONÁNÍ
Konat se bude od 19. do 29. ledna 2024 podle přiloženého harmonogramu v halách
Talavera Ferial Paseo de Fernando de los Ríos, 456 00 Talavera de la Reina, Španělsko
+34925721830, www.talavera-ferial.com.

3. ORGANIZACE A ŘÍZENÍ
a) Čestný výbor

Čestný výbor se bude skládat ze členů světových ornitologických organizací, COM,
oficiálních národních orgánů a dalších pozvaných hostů. Bude institucionální
referencí akce.

b) Organizační výbor
Skládá se ze společných a členských orgánů FOCDE, jejích partnerů a COM ESP a
dalších přizvaných hostů.

c) Posuzovatelé
Posuzovatelský sbor bude složen z mezinárodních, španělských a zahraničních
rozhodčích OMJ.

d) Kontrolní a dozorčí komise COM
Kontrolní komise bude zodpovědná za zajištění regulérnosti soutěže, kontroly
kroužků oceněných ptáků a schvalování konečných výsledků soutěže. Bude
jmenována komisí COM.

4. VYSTAVOVATELÉ
Všichni členové národních federací nebo uznaných subjektů sdružených v COM se mohou
zúčastnit mistrovství světa, s výjimkami způsobenými nemožností veterinární certifikace.
Všichni vystavovatelé musí uvést svá registrační čísla a zmocňují Organizační výbor a COM,
aby podnikly veškeré kroky, které považují za nezbytné k ověření těchto údajů. Přihlášením
svých ptáků vystavovatelé prohlašují:
– že se seznámili s těmito všeobecnými předpisy a předpisy Organizačního výboru
Světového šampionátu, COM a OMJ, včetně Etického kodexu a Disciplinárního řádu COM,
zveřejněnými na internetových stránkách COM na adrese www.conforni.org
– Účastnit se pouze amatérsky a nevýdělečně
– Respektovat a přijmout všechna rozhodnutí a sankce posuzovatelské komise a/nebo
kontrolní komise, vyplývající z klasifikací, diskvalifikací, suspendací, vyloučení. Chovatel má
však vždy právo se odvolat.

http://www.talavera-ferial.com


– Vzdávají se veškerých nároků na morální nebo hmotné odškodnění v důsledku své účasti
na tomto mistrovství, krádeže, úhynu, zmizení nebo nehody svých ptáků, jakož i za příčiny
nepřítomnosti přihlášených ptáků (nemoc a/nebo nebezpečí epizootického onemocnění
atd.).
– Všichni vystavovatelé opravňují organizační výbor nebo jím pověřené orgány k manipulaci
s přihlášenými ptáky za účelem kontroly jejich kroužků a pořizování fotografií nebo filmů.
Veškerá práva nebo produkty těchto fotografií nebo filmů jsou majetkem COM.
– Vystavovatelé rovněž dávají souhlas k použití svých osobních údajů pro všechny účely
související s tímto mistrovstvím a k jejich sdílení mezi organizátory, jeho organizací COM a
vystavovateli.
– Dodržujte termíny, aby byl zajištěn hladký průběh akce.

5. PŘIHLÁŠKY CHOVATELŮ
Přihlášky se podávají na oficiálních přihlašovacích formulářích (pouze formulář COM) nebo v
systému SISCOM na internetu na adrese www.conforni.com/fonpadmin. Tyto přihlašovací
formuláře musí být vyplněny velkými písmeny nebo nejlépe napsány na stroji. Na
přihlašovacím formuláři musí být uvedeno číslo (čísla) známky chovatele, před kterým je
uvedena zkratka národního subjektu (členské země), ke kterému patří. (Příklad pro. Itálie: IT
AA-00 - Španělsko: ES AA-00 atd. Na tuto povinnost bychom chtěli chovatele upozornit,
protože absence tohoto (těchto) čísla (čísel) pravidelně vede k diskvalifikaci medailových
ptáků, což je velmi politováníhodné. K přihlášce musí být přiložena platba šekem nebo jiným
způsobem podle pokynů jednotlivých zemí.
– Zápis do systému přihlášek COM zajistí ČSCH, tak jako doposud. Každý chovatel
má přidělené číslo přes ČSCH.

– Každý chovatel obdrží upomínkový dárek.
– První tři v každé soutěžní kategorii budou oceněni kovovými medailemi (zlatá, stříbrná,
bronzová).
– Chovatel, který se stane mistrem světa, obdrží také diplom s uvedením titulu (titulů) mistra.
– Organizátoři mohou, pokud si to budou přát, udělit každému vystavovateli také diplom za
účast na "Svěťáku".

6. PTÁCI
Ptáci narození a odchovaní v domácím prostředí, z vlastního chovu, řádně okroužkovaní
oficiálními kroužky uznanými federací přidruženou k členské zemi COM nebo národním
subjektem COM, budou připuštěni k účasti na šampionátu. Každý chovatel musí vyplnit
přihlášku v pořadí sekcí soutěže podle seznamu sekcí a tříd COM.
Přihlášky podle vzoru COM musí být centralizovány COM nebo národními subjekty každé
členské země COM podle jimi stanovených pravidel. Přihlášky musí být organizačnímu
výboru prostřednictvím on-line softwaru k dispozici nejpozději do 10. prosince 2023,
protože těm, které budou doručeny po tomto datu, hrozí odmítnutí. Organizátoři trvají na
tom, aby toto datum bylo důsledně dodrženo, aby bylo možné co nejlépe připravit organizaci
mistrovství světa.

– Vstupní poplatek pro organizaci je stanoven komisí a činí 15,00 EUR za ptáka.
(V této částce je zahrnuto pojištění pro případ zrušení akce). Každá členská země si stanoví
celkovou výši startovného pro svou zemi v závislosti na nákladech vynaložených na řízení,
dopravu, zdravotní doklady apod.



– Doplatek k ceně bude ještě upřesněn ČSCH dle předběžného počtu přihlášených
ptáků (minule to bylo ve výši 4,00 EUR/pták)

– Cena katalogu, který je povinný, činí 13,00 EUR.

– Cena za galavečer je 65,00 EUR

Veškeré náklady hradí zadávající země. Připomínáme, že startovné je třeba uhradit za
všechny ptáky přihlášené na mistrovství světa, ať už se ho zúčastní, nebo ne. Ptáci z
členských zemí, kteří nezaplatili startovné, nebudou vpuštěni do areálu mistrovství světa.
Zúčastněným zemím bude zasláno potvrzení o přijetí platby. Každá členská země zašle
kopii potvrzení o převodu na sekretariát organizačního výboru, a to poštou, doporučeným
dopisem nebo e-mailem.
– Řeší jako vždy ČSCH jednou platbou za všechny účastníky.

7. PŘIJÍMÁNÍ PTÁKŮ
Všichni ptáci musí být k umístění do klece přivezeni společně. Ptáci budou umístěni do klecí
pouze oficiálními konvojery jednotlivých zemí. Tento (tito) se rovněž postará (postarají) o
vyřazení. Za formality spojené s navrácením ptáků (zpětným dovozem) odpovídají COM,
nebo národní orgány v souladu se svými právními předpisy. Oficiální konvojeři jsou v
odpovědnosti organizátorů. Po dobu trvání mistrovství jsou k dispozici organizačnímu
výboru. Budou ubytováni ve dvoulůžkových pokojích, přičemž každý z nich může po
zaplacení příplatku požádat o jednolůžkový pokoj. Specifikace COM stanoví počet
konvojerů, které organizace zajistí. Pokud počet doprovodů překročí tento limit, musí
členské země informovat organizaci a uhradit příplatek.

8. ZAKLECOVÁNÍ PTÁKŮ
Zaklecování španělských ptáků začne v neděli 26. ledna 2020 v 18:30 hodin. Zaklecování
zahraničních ptáků začne v pondělí 29. ledna 2024 od 8:00. Je zakázáno provádět
zaklecování ptáků bez doprovodu člena organizace nebo oficiálního doprovodu. Toto
pravidlo platí i pro členy organizace.

9. ZDRAVOTNÍ A VETERINÁRNÍ INFORMACE
Mistrovství světa COM 2024 v Talavera de la Reina je soutěží povolenou španělskými
veterinárními orgány. Přeprava a další operace musí být v souladu s pravidly ochrany zvířat
a všemi předpisy COM. V případě chovatelů a ptáků pocházejících z členských zemí EU
musí být ptáci doprovázeni veterinárním osvědčením, které prohlašuje, že ptáci, kteří jsou
předmětem účasti na MS COM 2024,

a) nevykazují žádné příznaky onemocnění a že pocházejí ze zařízení nebo místa, které
nepodléhá žádným zdravotním omezením.

b) Pocházejí z hospodářství, které nepodléhalo veterinárním omezením z důvodu
newcastleské choroby nebo ptačí chřipky.

c) V případě ptáků rodu Psittacines, že ptáci nepřišli do styku s jinými ptáky nebo
zařízeními, kde byla zjištěna chlamydióza (Chlamydophila psittaci).

d) Pro Galliformes a Colombiformes je povinné očkování proti newcastleské chorobě.
e) Ptáci očkovaní proti ptačí chřipce se nemohou účastnit mistrovství světa
f) Zdravotní osvědčení TRACES a v souladu se směrnicemi (EU) č. 576/2013 se

považuje za dostatečné s místem určení



Trade Control and Expert System (TRACES) – Nº Núcleo Zoológico
ES451650000788

Pokud jde o třetí země (mimo EU), musí se vnitrostátní subjekty obrátit na své veterinární
orgány, aby jim poskytly informace o potřebných dokumentech, včetně informací o navrácení
ptáků, neboť Španělsko má s několika zeměmi uzavřeny dvoustranné dohody. V případě
pochybností se obraťte na generálního předsedu COM na adrese
vilardemouros@hotmail.com nebo na telefonním čísle +351969010171.

Společnost COM a organizační výbor FOCDE 2024 budou hrdě dbát na dodržování
zdravotních, výstavních a přepravních podmínek ptáků a v Talavera de la Reina bude v
případě potřeby vždy k dispozici veterinární tým.

71° COM Mistrovství světa – TALAVERA DE LA REINA 2024
71º COM Světová výstava – TALAVERA DE LA REINA 2024

HARMONOGRAM VÝSTAVY
19/01/2024 pátek < 22:00 h – Příjezd zahraničních konvojerů
20/01/2024 sobota 9:00–22:00 h – Zaklecování zahraničních ptáků
21/01/2024 neděle 9:00–22:00 h – Zaklecování španělských a zahraničních ptáků
22/01/2024 pondělí 18:30 h – Technická schůzka pro rozhodčí OMJ

8:00–20:00 h – Organizace
23-24/01/2024 úterý–středa 9:00–17:00 h – Posuzování
25/01/2024 čtvrtek 9:00–20:00 h – Organizace

10:00–17:00 h – Zkoušky OMJ
26/01/2024 pátek 12:00 h – Slavnostní zahájení

10:00–17:00 h – Otevření pro veřejnost
27/01/2024 sobota 10:00 h – Kongres O.M.J. a C.O.M.

10:00–19:00 h – Otevření pro veřejnost
20:30 h – Galavečer

28/01/2024 neděle 10:00–17:00 h – Otevření pro veřejnost
18:00 h – Závěr
18:00–21:00 h – Předávání ptáků konvojerům, všichni s doprovodem

29/01/2024 pondělí > 8:00 h Předávání ptáků konvojerům.


